
 
 
 

Information über die zugelassenen Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen  

zu den Kommunalwahlen am 09.06.2024 

Stadtrat 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1. Maue, Alexander 1989 Rettungssanitäter Niemberg 

2. Rudisch, Klaus 1960 Dipl.-Bauingenieur Landsberg 

3. Reuter, Alexander 1950 Dipl.-Ing. Niemberg 

Einzelbewerber Seidowski 

1. Seidowski, Wilfried 1954 Rentner Hohenthurm 

Vereinte Bürgerliste 

1. Müller, Steffen 1965 Rechtsanwalt Landsberg 

2. Bunge, Beate 1951 Dipl. Ökonom Schwerz 

3. Brünnel, Jens 1979 B. Eng. Wirtschaftsing. Sietzsch 

4. Oehlschlegel, Holger 1981 SB Grünanlagenpflege Peißen 

5. Leiter, Michaela 1973 Bürokauffrau Maschwitz 

6. Howe, Wolfgang 1949 Rentner Reußen 

7. Meinhardt, Frank 1960 Gärtnermeister Niemberg 

8. Creutzmann, Elke 1956 Rentnerin Niemberg 

9. Tessmann, Christian 1985 Kfz-Mechatroniker Gütz 

10. Starke, Mirko 1974 Techn. MA Bauhof Queis 

11. Fengler, Mathias 1985 Bankkaufmann Landsberg 

12. Vetterling, Alexander 1979 Bewährungshelfer Peißen 

13. Raschke, Katja 1973 Diplom-Kauffrau Gollma 

14. Büttner, Olaf 1961 Rechtsanwalt Niemberg 

15. Töpe, Carsten 1970 Techn. MA Bauhof Gütz 

16. Bräuer, Bernd 1963 Angestellter Verkehrsb. Niemberg 

17. Richter, Konrad 1958 Rentner Schwerz 

18. Wagner, Katja 1979 Personalreferentin Peißen 

19. Beutel, Matthias 1952 Rentner Zwebendorf 

20. Becher, Sven 1972 Steuerberater Niemberg 

21. Tonndorf, Jan 1971 Berufsoffizier Niemberg 

22. Harning, Raik 1966 Vertriebsleiter Klepzig 

23. Decker, Matthias 1985 Verwaltungsfachwirt Landsberg 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Dr. Raschke, Christian 1976 Dipl. Chemiker Braschwitz 

2. Gobst, Christian 1980 Rechtsanwalt Landsberg 

3. Schaaf, Clemens 1963 Dipl. agr. Ing. Sietzsch 

4. Weber, Mirko Philipp 1970 Verwaltungsfachwirt Braschwitz 

5. Kupski, Benedikt 2002 Student Niemberg 

6. Sturde, Maik 1969 MBA (Bildung) Spickendorf 

7. Hermann, Sven 1971 Angestellter Niemberg 

8. Rosenhahn, Niels 1983 IT-Unternehmer Landsberg 

9. Sägling, Marcus 1980 Bankangestellter Gollma 

10. Seyfarth, Edith 1960 Verwaltungsleiterin Stichelsdorf 

11. Streuber, Bastian 1975 Postmitarbeiter Hohenthurm 

12. Söderholm, Matthias 1978 Automobilbauer Hohenthurm 

13. Dr. Schenk, Paul 1969 Angestellter Landsberg 

14. Eilenstein, Reny 1990 Studentin Reußen 

15. Dr. med. Weidt, Friedrich 1963 Arzt Gollma 

Alternative für Deutschland - AfD 



 
 
 

1. Theuring, Melanie 1982 Verkäuferin Niemberg 

2. Marquardt, Ursula 1954 Rentnerin Petersdorf 

3. Henjes, Angelika 1961 Rentnerin Hohenthurm 

4. Henjes, Lutz-Michael 1959 Rentner Hohenthurm 

DIE LINKE 

1. Kleppel, Maria 1981 Sachbearbeiterin Zwebendorf 

2. Kupski, Christian 1955 Agraringenieur Niemberg 

3. Fischer, Sabine Johanna 1989 Projektmanagerin Zwebendorf 

4. Müller, László 1974 Sachbearbeiter Plößnitz 

5. Fritschka, Alexandra 1988 Psychotherapeutin Kockwitz 

6. Lehmer, Uwe 1987 Einzelhandelskaufmann Hohenthurm 

7. Nitzschke, Sophie 1997 Sozialpädagogin Gollma 

8. Hübner, Falk 1966 Elektromonteur Reinsdorf 

9. Malgut, Hans 1955 Diplom-Ingenieur Landsberg 

10. Pannicke, Steffen 1983 Diplom-Ingenieur Zwebendorf 

11. Dr. Wittwer, Klaus 1953 Diplomlehrer Niemberg 

12. Kampa, Rudi 1953 Selbstständiger Oppin 

13. Schilling, Sascha 2000 Auszubildender Braschwitz 

14. Nutz, Matthias 1979 Diplom-Finanzwirt Plößnitz 

15. Fritschka, Felix 1986 Industriemeister Kockwitz 

Freie Demokratische Partei - FDP 

1. Borgass, Heinz- Uwe 1952 Projektmanager Landsberg 

2. Rausch, Jürgen 1951 Gastronom Landsberg 

Aufbruch Landsberg 

1. Erfurt, René 1978 Verkäufer Reinsdorf 

2. Rink, Stefanie 1979 Personalleiterin Schwerz 

3. Strich, Ronny 1978 District Retail Manager Gütz 

4. Virgils, Philipp 1990 Unternehmer Petersdorf 

5. Städtler, Christian 1976 IT-Verantwortlicher Reinsdorf 

6. Rose, Annett 1976 Vermessungstechnikerin Dammendorf 

7. Krüger, Daniel 1986 Verwaltungsangestellter Gütz 

8. Schwarz, Harald 1963 Dipl.-Ing.-Päd. für Elektrot. Gütz 

9. Mertens, Eric 1987 Archäologe Landsberg 

 

Ortschaftsrat Braschwitz 

Bürgerliste für Braschwitz und Plößnitz 

1. Heldt, Dirk 1978 Tischlermeister Plößnitz 

2. Noack, Enrico 1977 Verwaltungsbeamter Plößnitz 

3. Gorgas, René 1978 Ver- und Entsorger Plößnitz 

4. Meinert, Doreen 1979 Angestellte Plößnitz 

5. Häusler, Ingo 1971 LKW-Fahrer Braschwitz 

6. Herms, Nico 1987 Unternehmer Braschwitz 

Freiwillige Feuerwehr Braschwitz 

1. Leuchtenberger, Jörg 1976 Versicherungsfachmann Plößnitz 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Dr. Raschke, Christian 1976 Dipl. Chemiker Braschwitz 

2.  Weber, Mirko Philipp 1970 Verwaltungsfachwirt Braschwitz 

DIE LINKE 

1. Müller, László 1974 Sachbearbeiter Plößnitz 

2. Schilling, Sascha 2000 Auszubildender Braschwitz 

3. Nutz, Matthias 1979 Diplom-Finanzwirt Plößnitz 

 



 
 
 

Ortschaftsrat Hohenthurm 

Einzelbewerber Arzt  

1.  Arzt, Lothar 1956 Rentner Hohenthurm 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU  

1. Seidowski, Wilfried 1954 Rentner Hohenthurm 

2. Hahn, Elke 1946 Rentnerin Hohenthurm 

3. Kaiser, Kathleen 1976 Krankenschwester Hohenthurm 

4. Friedrich, Frank 1960 Beamter Hohenthurm 

5. Söderholm, Matthias 1978 Automobilbauer Hohenthurm 

6. Streuber, Bastian 1975 Postmitarbeiter Hohenthurm 

7. Pönitsch, Stefan 1974 Angestellter i.ö.D. Hohenthurm 

8. Würtenberger, Andreas 1981 Beamter Hohenthurm 

DIE LINKE  

1. Lehmer, Uwe 1987 Einzelhandelskaufmann Hohenthurm 

 

Ortschaftsrat Landsberg 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1. Rudisch, Klaus 1960 Dipl. Bauingenieur Landsberg 

Vereinte Bürgerliste 

1. Müller, Steffen 1965 Rechtsanwalt Landsberg 

2. Töpe, Carsten 1970 Techn. MA Bauhof Gütz 

3. Raschke, Katja 1973 Diplom-Kauffrau Gollma 

4. Fengler, Mathias 1985 Bankkaufmann Landsberg 

5. Riedel, Eden-Sophie 1992 Studentin Landsberg 

6. Tessmann, Christian 1985 Kfz- Mechatroniker Gütz 

7. Decker, Matthias 1985 Verwaltungsfachwirt Landsberg 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Dr. med. Weidt, Friedrich 1963 Arzt Gollma 

2. Rosenhahn, Niels 1983 IT-Unternehmer Landsberg 

3. Sägling, Marcus 1980 Bankangestellter Gollma 

4.  Gobst, Christian 1980 Rechtsanwalt Landsberg 

DIE LINKE 

1. Hübner, Falk 1966 Elektromonteur Reinsdorf 

2. Nitzschke, Sophie 1997 Sozialpädagogin Gollma 

3. Malgut, Hans 1955 Diplom-Ingenieur Landsberg 

Freie Demokratische Partei - FDP 

1. Borgass, Heinz- Uwe 1952 Projektmanager Landsberg 

2. Rausch, Jürgen 1951 Gastronom Landsberg 

 

Ortschaftsrat Niemberg 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1. Maue, Alexander 1989 Rettungssanitäter Niemberg 

2. Reuter, Alexander 1950 Dipl.-Ing. Niemberg 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Kupski, Benedikt 2002 Student Niemberg 

Alternative für Deutschland - AfD 

1. Theuring, Melanie 1982 Verkäuferin Niemberg 

Einzelbewerber Geck 

1.  Geck, Johannes 1986 Industriekaufmann Eismannsdorf 

DIE LINKE 

1. Kupski, Christian 1955 Agraringenieur Niemberg 

2. Dr. Wittwer, Klaus 1953 Diplomlehrer Niemberg 



 
 
 

Freie Demokratische Partei - FDP 

1. Müller, Sabine 1969 Verkaufsleiterin Niemberg 

Bürger für Niemberg 

1. Meinhardt, Frank 1960 Gärtnermeister Niemberg 

2. Büttner, Olaf 1961 Rechtsanwalt Niemberg 

3. Creutzmann, Elke 1956 Rentnerin Niemberg 

4. Bräuer, Bernd 1963 Angestellter Verkehrsb. Niemberg 

5. Tonndorf, Jan 1971 Berufsoffizier Niemberg 

6. Becher, Sven 1972 Steuerberater Niemberg 

     

Ortschaftsrat Oppin 

Einzelbewerber Leiter 

1.  Leiter, Michaela 1973 Bürokauffrau Maschwitz 

Einzelbewerber Spindler 

1.  Spindler, Axel 1963 KFZ Meister Oppin 

Einzelbewerber Zabel-Schulz 

1.  Zabel-Schulz, Ilka 1972 Dipl. Kauffrau (FH) Maschwitz 

Einzelbewerber Schaaf-Hohmuth 

1.  Schaaf-Hohmuth, Marco 1979 Verwaltungsmitarbeiter Oppin 

Einzelbewerber Behr 

1.  Behr, Jürgen 1953 Rentner Oppin 

DIE LINKE 

1. Kampa, Rudi 1953 Selbstständiger Oppin 

     

Ortschaftsrat Peißen 

Einzelbewerber Chyla 

1. Chyla, Georg 1951 Rentner Zöberitz 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD 

1. Wolter, Sven 1968 Polizeivollzugsbeamter Peißen 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Seyfarth, Edith 1960 Verwaltungsleiterin Stichelsdorf 

Wählervereinigung Peißen 

1. Oehlschlegel, Holger 1981 SB Grünanlagenpflege Peißen 

2.  Beyer, Steve 1977 Softwareentwickler Peißen 

3.  John, Stephan 1979 Betriebsleiter Zöberitz 

4. Losse, Ronny 1980 Angestellter i.ö.D. Peißen 

5. Sandig, Susann 1986 Angestellte i.ö.D. Peißen 

6. Skirl, Anja 1979 Begleitender Dienst Zöberitz 

7. Vetterling, Alexander 1979 Bewährungshelfer Peißen 

8. Wagner, Katja 1979 Personalreferentin Peißen 

9. Gollnast, Heiko 1962 Geschäftsführer Peißen 

10. Frohne, Nils 1976 Informatiker Peißen 

Einzelbewerber Scholle  

1. Scholle, Raik 1969 Tischler Peißen 

Ortschaftsrat Queis 

Bürger für Queis und Ortschaften  

1. Starke, Mirko 1974 Techn. MA Bauhof Queis 

2. Heuschkel, Justin 1998 Kfz-Lackierer Queis 

3. Stephan, Justin 2006 Lehrling Queis 

4.  Harning, Raik 1966 Vertriebsleiter Klepzig 

WIR FÜR QUEIS - WFQ  

1. Riewe, Daniel 1987 Mechaniker Kockwitz 



 
 
 

2. Heimer, Martin 1982 Betriebswirt Queis 

3. Heimer, Gert Albert 1955 Schmiedemeister Queis 

     

Ortschaftsrat Reußen 

Einzelbewerber Leonhardt  

1. Leonhardt, Eberhard 1960 Referent Vertriebst. Zwebendorf 

Bürgerliste Reußen/Zwebendorf  

1. Howe, Wolfgang 1949 Rentner Reußen 

2. Beutel, Matthias 1952 Rentner Zwebendorf 

3. Hänert, Freidrich 1949 Rentner Reußen 

4. Spangenberg, Birgit 1965 Angestellte Reußen 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Eilenstein, Reny 1990 Studentin Reußen 

DIE LINKE 

1. Kleppel, Maria 1981 Sachbearbeiterin Zwebendorf 

2. Fischer, Sabine Johanna 1989 Projektmanagerin Zwebendorf 

3. Pannicke, Steffen 1983 Diplom-Ingenieur Zwebendorf 

     

Ortschaftsrat Schwerz 

Feuerwehrverein Dammendorf 

1. Wilke, Uwe 1966 Selbstständig Dammendorf 

2. Wrede, Stefan 1982 Angestellter Dammendorf 

3. Thorein, Philipp 1997 Entwickler Dammendorf 

4. Golling, Lukas 1999 Schlosser Dammendorf 

5. Elze, Susan 1978 Angestellte Dammendorf 

6. Wrede, Mario 1979 Beamter Dammendorf 

7. Henze, Winfried 1955 Rentner Dammendorf 

8. Rolle, Julia 1995 Versicherungsfachfrau Dammendorf 

9. Thorein, Lars 1971 Möbelmonteur Dammendorf 

10. Lalla, Thomas 1966 Beamter Dammendorf 

Vereinte Bürgerliste  

1. Bierstedt, Dirk 1975 Kommissionierer Schwerz 

2. Bunge, Jan 1977 Industriemechaniker Schwerz 

 
Ortschaftsrat Sietzsch 

Bürger für Sietzsch 

1. Brünnel, Jens 1979 B. Eng. Wirtschaftsing. Sietzsch 

2. Hölzer, Udo 1963 Diplom-Agraringenieur Lohnsdorf 

3. Albrecht, Knut 1969 Elektro-Ingenieur Sietzsch 

4. Becker, Ilka 1961 MTA-Funktionsdiagnostik Lohnsdorf 

5. Dorn, Manuela 1972 Sachbearbeiter Bageritz 

6. Soukal, Robin 1982 Angestellter Sietzsch 

7. Müller, Jens 1987 Angestellter Bageritz 

8. Züllich, Stefan 1977 Schornsteinfeger Bageritz 

9. Kirsch, Beate 1980 Dipl.-Kauffrau Lohnsdorf 

10. Posselt, Birgit 1967 Büroangestellte Sietzsch 

11. Berbig, Mathias 1964 SozialversicherungsFA Sietzsch 

12. Scheibe, Marco 1980 Angestellter Lohnsdorf 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Schaaf, Clemens 1963 Dipl. agr. Ing. Sietzsch 

2. Havlik, Lutz 1958 Rentner Bageritz 



 
 
 

 

Ortschaftsrat Spickendorf 

Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU 

1. Sturde, Maik 1969 MBA (Bildung) Spickendorf 

Mündige Bürger Spickendorf FFW Spickendorf 

1. Bunk, Rena 1966 Beamtin Petersdorf 

2. Ehrenberg, Malte 1982 Landwirt Spickendorf 

3. Jäntsch, Thomas 1965 Elektroingenieur Spickendorf 

4. Koler, Uwe 1961 Pensionär Petersdorf 

5. Menzel, Werner-Stephan 1957 Rentner Spickendorf 

6. Pietsch, Matthias 1979 Objekt Agent Petersdorf 

7. Rechlin, Daniel 1977 Hausmeister Petersdorf 

8. Scholz, Joachim 1957 Rentner Petersdorf 

9.  Virgils, Philipp 1990 Unternehmer Petersdorf 

 


